VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002922 - 13/06/2023 - IV.2 - U

\ y
T EEEEEENLA SCUOLA %y
o sewsrmzon: [Pl I WOIRAA ‘PER LITALIA DI DOMANI RONCALLT
o O

E DEL MERITO et
) i i talisdomant
AL SITO WEB
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
AL DSGA
ATTI

Oggetto: Determina per l'affidamento del servizio di migrazione al cloud mediante Ordine ad Esecuzione
Immediata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), Avviso Pubblico “Investimento
1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)- M1C1 PNRR FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA —Next Generation EU finestra temporale n. 2

CUP H61C23000240006
CIG 9880732DFA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull'amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato»;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997>;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO I'AVVISO PUBBLICO della Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento per trasformazione
digitale, per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA
LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 2022) FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - Next Generation EU finestra
temporale n. 2;

VISTO il regolamento delle attivita negoziali adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 3 del
16/04/2019 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Programma Annuale per |'esercizio 2023 approvato dal Consiglio d’ Istituto con delibera n. 3 del
20/01/2023;

VISTA la Delibera del Consiglio dIstituto n. 5 del 11/11/2021 con la quale ¢ stato approvato il P.T.O.F.
per gli anni scolastici 2022/2025 e la delibera n. 3 del 14/11/2022 di aggiornamento per lI'a.s. 2022/23;
VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs.
19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla
Legge 14 giugno 2019, n. 55;

VISTO in particolare I'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti,

Istituto Comprensivp-* i - S|, Mi) tel. 0444590195
email :VIIC86000P@istrugéﬁgﬁé@nﬁw’t@@gﬁgﬁg@éﬂa}fﬁ 70248 - CM VIIC86000P



VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002922 - 13/06/2023 - IV.2 - U

)
PR LA SCUOLA =
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE FUTU RA PER L'ITALIA DI DOMANI SO
<] Q

E DEL MERITO ) DUEVILLE

- Italiadomani
[ st g liadoman

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a)
del Codice «[...] la stazione appaltante puo procedere ad affidamento diretto tramite determina a
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, I'oggetto dell’affidamento, I'importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale,
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»;

VISTO in particolare, I'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che

«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilita di ricorrere alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalita: a) per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o piu operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta [...]»;

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si
puod acquistare mediante ORDINE IMMEDIATO DI ACQUISTO;

VISTA l|a domanda di partecipazione identificata con il n°75767 all’Avviso Pubblico “Investimento

1.2. - Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” - Missione 1 Componente 1 del
PNRR, finanziato dall’'Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU”;

VISTA |'ammissione alla candidatura su Pa digitale 2026, identificata con il n® 75767 del 26/01/2023
nonché la richiesta di generazione del CUP attraverso la procedura guidata presente nella piattaforma del
DIPE;

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento per la trasformazione digitale
n. 166 — 2/2022 - PNRR -2023 riportante I'elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico
Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per la PA Locali” Scuole (Dicembre 2022)” - finestra temporale n.
2 (dal 14-01-2023 al 10-02-2023) con cui e stato assegnato il finanziamento di € 2.765,00 per la
migrazione al cloud di n. 5 servizi;

DATO ATTO che , nel rispetto della domanda di partecipazione all’Avviso pubblico “Investimento 1.2
Abilitazione al Cloud per le PA Locali- Scuole (Dicembre 2022) occorre migrare al cloud n. 5 servizi come
di seguito riportato:

BACHEGA DIGITALE

GESTIONE MAD

PRESENZE

CoLLOQUI

COMUNICAZIONI

alcuni dei quali gia avviati dopo il 1° febbraio 2020;

CONSIDERATO che I'affidamento in oggetto € finalizzato alla migrazione ex novo di n. 1 servizio sui 5
inseriti nel piano di migrazione, in particolare il servizio "PRESENZE";

CONSIDERATO che questo Istituto ha gia in essere un contratto di servizi con la Ditta MADISOFT S.P.A.
per la gestione dell’Amministrazione Digitale e del Registro Elettronico;

Istituto Comprensivp-* Ii: - S|, Mi) tel. 0444590195
email :VIIC86000P@istrugéﬁgﬁé@nﬁw’t@@gﬁgﬁg@éﬂa}fﬁ 70248 - CM VIIC86000P



VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002922 - 13/06/2023 - IV.2 - U

\ y
T EEEEEENLA SCUOLA %y
o sewsrmzon: [Pl I WOIRAA ‘PER LITALIA DI DOMANI RONCALLT
o O

E DEL MERITO ) DUEVILLE

- Italiadomani
[ st g liadoman

CONSIDERATO che il suddetto operatore economico € in grado di implementare le forniture di servizi con

quella che si intende acquisire;

Vista la richiesta di offerta presentata da questo Istituto ns. prot.n. 2514 del 22/05/2023;

Vista I'offerta del 25/05/2023 ns. prot.n. 2660 del 29/05/2023;

CONSIDERATO che l'offerta & presente sul MEPA e puo ritenersi congrua rispetto al finanziamento a

disposizione dell’Istituto;

TENUTO CONTO dell’affidabilita e solidita dell’'operatore economico;

ACQUISITA la documentazione relativa al possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 83 del

D.Lgs. 50/2016 (Durc-Casellario Anac- Visura camerale-Documento di tracciabilita dei flussi-

dichiarazione sostitutiva atto di notorieta);

TENUTO CONTO che l'istituto ha verificato la presenza su Mepa del codice fornito dall’'operatore

per l'acquisto dei servizi richiesti nel preventivo citato;

DATO ATTO della inesistenza di Convenzioni Consip attive in merito alla categoria merceologica che si

intende acquisire;

TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di

tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla

legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per

cui si & proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG SIMOG 9880732DFA);

CONSIDERATO che I’ importo di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 800,00 oltre iva (pari a

€ 976,00 Iva compresa) trovano copertura nel P.A. per I'anno 2023;

nell’'osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,
DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, I'affidamento diretto,
tramite Ordine Immediato di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA), dei servizi aventi ad oggetto la Migrazione al cloud del software Rilevazione Presenze
all'operatore economico MADISOFT S.P.A. VIA G. FALCONE 5 62010 POLLENZA (MC) P.I.
01818840439 per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 976,00 IVA inclusa (€
800,00 + IVA pari a € 176,00);

2. di autorizzare la spesa complessiva € 976,00 IVA inclusa da imputare all’Aggregato A 2.2
PNRR-M1C1-INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE SCUOLE del P.A. 2023;

3. di nominare il dirigente Cosimo Basile quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

Istituto Comprensivp-* i - S|, Mi) tel. 0444590195
email :VIIC86000P@istru§5ﬁ§ﬁv%9m@§ueg%§%§§ﬂa% 70248 - CM VIIC86000P



VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002922 - 13/06/2023 - IV.2 - U

g g /NN A SCUOLA %
* MINISTERO DELL'ISTRUZIONE FuTu RA PER LIITALIA DI DOMANI EE‘)KIEAX[IVJEE
[ BT

E DEL MERITO ) DUEVILLE

) o b g Italiadomani
porarn et

IL DIRIGENTE
COSIMO BASILE
Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice del’Amministrazione digitale e
norme ad esso connesse

email VIG36000F G IS TR RGO M BiD eo70a4e - M viICaso0op



		2023-06-13T09:55:01+0200
	BASILE COSIMO




